
1 
 

Erste Satzung zur Änderung der Fachprüfungs-und Studienordnung  
für den Masterstudiengang 

 
Regie für Musik- und Sprechtheater, Performative Künste 

 
vormals 

 
Regie – Musiktheater und Schauspiel 

 
 

mit der Abschlussbezeichnung „Master of Arts (M. A.)“ 
der Hochschule für Musik und Theater München  

 
 
 

Vom 21. Dezember 2021  
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und  
Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl 
S. 245), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 9. April 2021 (GVBl. S. 182), 
erlässt die Hochschule für Musik und Theater München folgende Änderungssatzung: 

 
 

§ 1 
Änderungen 

 
Die Fachprüfungs-und Studienordnung für den Masterstudiengang Regie – 
Musiktheater und Schauspiel mit der Abschlussbezeichnung „Master of Arts (M. A.)“ 
der Hochschule für Musik und Theater München vom 7. Juli 2015 wird wie folgt 
geändert: 
 
 
1. 
Die Studiengangsbezeichnung wird geändert. Anstelle der Bezeichnung „Regie – 
Musiktheater und Schauspiel“ lautet die Studiengangsbezeichnung nunmehr „Regie 
für Musik- und Sprechtheater, Performative Künste“. 
 
 
2. 
Die Vorbemerkung wird wie folgt neu gefasst: 
 
Anstelle von:  
 
„Alle Personen- und Funktionsbezeichnungen in dieser Satzung gelten für Frauen 
und Männer in gleicher Weise.“ 
 
lautet sie nun: 
 
„Die Personen- und Funktionsbezeichnungen in dieser Satzung erfolgen der 
Einfachheit halber in der männlichen Sprachform, sind aber geschlechtsneutral 
(m/w/d) aufzufassen.“ 



2 
 

 
 
3. 
 
Die Anlage zur FPSO, die den Studienplan und die Modulübersicht beinhaltet, wird 
mit Rückwirkung für alle Studierenden, die im Sommersemester 2021 in diesem 
Studiengang eingeschrieben waren, ausgetauscht. 
 

 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle 
Studierenden, die im Sommersemester 2021 in diesem Studiengang eingeschrieben 
waren, und für alle Studierenden, die zum Sommersemester 2022 ihr Studium in 
diesem Studiengang aufnehmen. 
 
 
 
Ausgefertigt nach Unterrichtung des Bayerischen Staatsministeriums für 
Wissenschaft und Kunst vom 24. Februar 2021, aufgrund des Beschlusses des 
Senats der Hochschule für Musik und Theater München vom 21. Dezember 2021 
sowie der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für Musik und Theater 
München vom 21. Dezember 2021.  
 
 
München, den 21. Dezember 2021 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Bernd Redmann 
Präsident 
 
Diese Satzung wurde am 21. Dezember 2021 in der Hochschule niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am 21. Dezember 2021 durch Anschlag in der Hochschule 
bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 21. Dezember 2021. 


